
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

 
« 29 »    ноября      с 2019 г                                    №   476   

 

г.  Нижний Новгород 

 

О проведении мероприятия независимой оценки качества образования (НОКО) 
 

На основании решения совместного совещания представителей Росаккредагентства 

и Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области по 

вопросу проведения независимой оценки качества знаний обучающихся в организациях 

высшего образования Нижегородской области от 21.11.2019   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственного за проведение НОКО в НГТУ начальника учебно-

методического управления Ермакову Т.И. 

2. Назначить ответственными за проведение тестирования обучающихся заместителей 

директоров по учебной работе: ИРИТ, ИЯЭиТФ, ИТС, ИПТМ, ИФХТиМ, ИНЭЛ и 

ИНЭУ. 

3. Ответственным сотрудникам провести тестирование обучающихся в период с 

09.12.2019 по 12.12.2019 по: 

 дисциплине «Математика» согласно Приложению 1; 

 компетенции ОК-2 согласно Приложению 2; 

 компетенции ОК-3 согласно Приложению 3. 

4. Начальнику управления информатизации Лабаеву А.М. обеспечить выполнение работ 

по подготовке и сопровождению процедуры тестирования в соответствии с графиком 

Приложений 1, 2, 3.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Е.Г. 

Ивашкина. 

 

 

 

 

Ректор         С.М. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 476 от 29.11.19 
 

 

ТЕСТИРОВАНИЕ ПО ДИСЦИПЛИНЕ «МАТЕМАТИКА» 

№ Код и направление подготовки Курс, на котором 

завершено освоение 

Перечень групп и их контингент на курсе, через запятую 

(Шифр группы - Кол-во студентов в группе) 

Кол-во человек, 

для 

тестирования 

1.  01.03.02 Прикладная математика и 

информатика 

3 курс 18-ПМ, 19 человек 18-САИ-1, 14 человек; 18-САИ-2, 15 

человек 

25 

2.  09.03.01 Информатика и вычислительная 

техника 

2 курс 2 курс, 18- ИВТ-1, 24 человека; 18- ИВТ-2, 26 человек; 

18- ИВТ- 3, 22 человека 

25 

3.  09.03.02 Информационные системы и 

технологии 

2 курс 2 курс, 18- ИСТ-1, 25 человек; 18- ИСТ-2, 23 человека;  

18- ИСТ-3, 26 человек; 18- ИСТ-4, 22 человека 
25 

4.  11.03.01 Радиотехника 2 курс 2 курс, 18-Р, 24 человека 24 

5.  11.03.02 Инфокоммуникационные 

технологии и системы связи 

2 курс 2 курс; 18-ОСС, 15 человек; 18-ИТС, 19 человек 25 

6.  11.03.03 Конструирование и технология 

электронных средств 

2 курс 2 курс, 18-КТЭС, 22 человека 22 

7.  11.03.04 Электроника и наноэлектроника 2 курс 2 курс; 18-НТ, 18 человек; 18-ПЭ, 16 человек. 25 

8.  11.05.01 Радиоэлектронные системы и 

комплексы 

2 курс 2 курс, С18-РЭС, 30 человек 25 

9.  12.03.04  Биотехнические системы и 

технологии 

2 курс 3 курс, 17-МТ, 15 человек 15 

10.  13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 2 курс 2 курс; 18-ТС, 19 человек 19 

11.  
13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 

2 курс  2 курс; 18-Э-1, 16 человек; 18-Э-2, 17 человек; 18-Э-3, 18 

человек; 18-Э-4, 14 человек; 18-Э-5, 14 человек;  

18-Э-6, 15 человек. 

25 

12.  13.03.03 Энергетическое машиностроение 2 курс 2 курс, 18-ЭУД-1, 10 человек; 18-ЭУД-2, 9 человек 19 

13.  14.03.01 Ядерная энергетика и теплофизика 2 курс 2 курс, 18-АЭ, 18 человек 18 

14.  14.03.02 Ядерные физика и технологии 2 курс 2 курс, 18-ЯР, 17 человек 17 

15.  14.05.01 Ядерные реакторы и материалы 2 курс 2 курс, С18-ЯР, 16 человек 16 

16.   14.05.02 Атомные станции: 

проектирование, эксплуатация и 

инжиниринг 

2 курс 2 курс, С18-АЭ, 22 человека 22 



Приложение 1 к приказу № 476 от 29.11.19 
 

 

17.  15.03.01 Машиностроение 2 курс 2 курс, 18-СП, 10 человек 10 

18.  15.03.03 Прикладная механика 2 курс 2 курс, 18-ДП, 10 человек 10 

19.  15.03.04 Автоматизация технологических 

процессов и производств 

2 курс 2 курс, 18-АМ, 16 человек 16 

20.  15.03.05 Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

2 курс 2 курс, 18-ТМ, 22 человека 22 

21.  15.03.06 Мехатроника и робототехника 2 курс 2 курс, 18-РТ, 12 человек 12 

22.  15.05.01Проектирование технологических 

машин и комплексов 

2 курс 2 курс, С18-ПК, 22 человека 22 

23.  17.05.02 Стрелково-пушечное, 

артиллерийское и ракетное оружие 

2 курс 2 курс, С18-АВ, 18 человек 18 

24.  18.03.01 Химическая технология 2 курс 2 курс; 18-ХТ-1, 19 человек; 18-ХТ-2, 22 человека. 25 

25.  19.03.01 Биотехнология 2 курс 2 курс, 18-БИО, 23 человека. 23 

26.  21.03.01 Нефтегазовое дело 2 курс 2 курс, 18-НГД, 21 человек. 21 

27.  22.03.01 Материаловедение и технологии 

материалов 

2 курс 2 курс, 18-ММ, 23 человека. 23 

28.  22.03.02 Металлургия 2 курс 2 курс, 18-МЕТ, 19 человек. 19 

29.  23.03.01 Технология транспортных 

процессов 

2 курс 2 курс, 18-ТТП, 20 человек 20 

30.  23.03.02 Наземные транспортно-

технологические  комплексы 

2 курс 2 курс, 18-ТК-1, 15человек; 18-ТК-2, 13 человек 25 

31.  23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 

2 курс 2 курс, 18-ЭТК-1, 15 человек; 18-ЭТК-2, 15 человек; 

18-ЭТК-3, 15 человек 

25 

32.  23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства 

2 курс 2 курс, С18-А, 18 человек  18 

33.  24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 2 курс 2 курс, С18-ЛА-1, 19  человек; С18-ЛА-2, 17 человек 25 

34.  26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и 

системотехника объектов морской 

инфраструктуры 

2 курс 2 курс, 18-КСУ-1, 10 человек; 18-КСУ-2, 13 человек; 18-

КСУ-3, 13 человек;18-КСУ-4, 14 человек 

25 

35.  27.03.02 Управление качеством 2 курс 2 курс, 18-СК, 11 человек 11 



Приложение 1 к приказу № 476 от 29.11.19 
 

 

36.  27.03.03 Системный анализ и управление 2 курс 2 курс, 18-МИ, 7 человек; 18-САУ, 13 человек 20 

37.  27.03.05 Инноватика 2 курс 2 курс, 18-ИН, 6 человек; 18-ТМП, 8 человек 14 

ИТОГО: 751 

 

РАСПИСАНИЕ ТЕСТИРОВАНИЯ ПО ДИСЦИПЛИНЕ «МАТЕМАТИКА» 

 

№ Номер 

аудитории 

Количество 

рабочих мест 

 

11 декабря  2019 года 12 декабря  2019 года 

2 пара 

9.45 – 11.05 

80 минут 

3 пара 

11.35-12.55 

80 минут 

4 пара 

13.40-15.00 

80 минут 

5 пара 

15.25-16.45 

80 минут 

2 пара 

9.45 – 11.05 

80 минут 

3 пара 

11.35-12.55 

80 минут  

4 пара 

13.40-15.00 

80 минут 

5 пара 

15.25-16.45 

80 минут 

6 КОРПУС (Н. Новгород, Казанское ш., д. 12) 

1.  6142 12  

01.03.02 

 

11.03.03 

 

14.03.01. 

 

24.05.07 

 

15.03.04 

 

 

27.03.03 

21.03.01 

23.03.01 

 

18.03.01 

резерв 

2.  6143 12 

3.  6251 12  

09.03.01 

 

11.05.01 

 

14.03.02 

 

26.03.02 

 

15.03.01  

19.03.01 
4.  6252 12 15.03.05 

5.  6253 12  

09.03.02 

 

11.03.04 

 

14.05.01 

 

резерв 

15.03.05 22.03.01 

6.  6254 12 15.03.06 23.03.02 22.03.01 

7.  6339 12  

11.03.01 

 

12.03.04 

13.03.01 

 

14.05.02 

15.05.01 23.03.02 22.03.02 

8.  6340 12 15.05.01 23.03.03 22.03.02 

9.  6341 12  

11.03.02 

 

13.03.03 

 

17.05.02 

23.03.03 27.03.05 

10.  6342 12  

13.03.02 

 

23.05.01 

11.  6343 12 резерв 15.03.03 27.03.02 23.05.01  

 



Приложение 2 к приказу № 476 от 29.11.19 
 

ТЕСТИРОВАНИЕ ПО КОМПЕТЕНЦИИ ОК-2  

Способность анализировать основные этапы и закономерности исторического развития общества для формирования гражданской позиции  

№ Код и направление подготовки 

Курс, на 

котором 

завершено 

освоение 

Перечень групп и их контингент на курсе,  

через запятую 

(Шифр группы - Кол-во студентов в группе) 

Кол-во 

человек, 

для 

тестирования 

1.  01.03.02 Прикладная математика и информатика 1 курс 2 курс, 18-ПМ, 19 человек; 

18-САИ-1, 14 человек;18-САИ-2, 15человек 
25 

2.  09.03.01 Информатика и вычислительная техника 1 курс 
2 курс, 18- ИВТ-1, 24 человека; 18- ИВТ-2, 26 человек; 

18- ИВТ- 3, 22 человека 
25 

3.  09.03.02 Информационные системы и технологии 1 курс 
2 курс, 18- ИСТ-1, 25 человек; 18- ИСТ-2, 23 человека; 

18- ИСТ-3, 26 человек;  

18- ИСТ-4, 22 человека 

25 

4.  11.03.01 Радиотехника 1 курс 2 курс, 18-Р, 24 человека 24 

5.  11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 
1 курс 2 курс; 18-ИТС, 19 человек; 18-ОСС, 15 человек; 25 

6.  11.03.03 Конструирование и технология электронных 

средств 
1 курс 2 курс, 18-КТЭС, 22 человека 22 

7.  11.03.04 Электроника и наноэлектроника 1курс 2 курс, 18-НТ, 18 человек, 18-ПЭ,  16 человек. 25 

8.  11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы 1 курс 2 курс, С18-РЭС, 30 человек 25 

9.  12.03.04  Биотехнические системы и технологии 1 курс 1курс, 19-МТ, 12 человек 12 

10.  13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 1 курс 2 курс, 18-ТС, 19 человек 19 

11.  13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 1 курс 
2 курс; 18-Э-1, 16 человек; 18-Э-2, 17 человек; 

18-Э-3, 18 человек; 18-Э-4, 14 человек; 

18-Э-5, 14 человек; 18-Э-6, 15 человек. 

25 

12.  13.03.03 Энергетическое машиностроение 1 курс 2 курс, 18-ЭУД-1, 10 человек;18-ЭУД-2, 9 человек 19 

13.  14.03.01 Ядерная энергетика и теплофизика 1 курс 2 курс, 18-АЭ, 18 человек 18 

14.  14.03.02 Ядерные физика и технологии 1 курс 2 курс, 18-ЯР, 17 человек 17 

15.  14.05.01 Ядерные реакторы и материалы 1 курс 2 курс, С18-ЯР, 16 человек 16 

16.   14.05.02 Атомные станции: проектирование, 

эксплуатация и инжиниринг 
1 курс 2 курс, С18-АЭ, 22 человека 22 



Приложение 2 к приказу № 476 от 29.11.19 
 

17.  15.03.01 Машиностроение 1 курс 2 курс, 18-СП, 10 человек 10 

18.  15.03.02 Технологические  машины и оборудование 1 курс 1 курс, 19-ПК-2, 10 человек 10 

19.  15.03.03 Прикладная механика 1 курс 2 курс, 18-ДП, 10 человек 10 

20.  15.03.04 Автоматизация технологических процессов 

и производств 
1 курс 2 курс, 18-АМ, 16 человек 16 

21.  15.03.05 Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных производств 
1 курс 2 курс, 18-ТМ, 22 человека 22 

22.  15.03.06 Мехатроника и робототехника 1 курс 2 курс, 18-РТ, 12 человек 12 

23.  15.05.01Проектирование технологических машин и 

комплексов 
1 курс 2 курс, С18-ПК, 22 человека 22 

24.  17.05.02 Стрелково-пушечное, артиллерийское и 

ракетное оружие 
1 курс 2 курс, С18-АВ, 18 человек 18 

25.  18.03.01 Химическая технология 1 курс 2 курс; 18-ХТ-1, 19 человек; 18-ХТ-2,  22 человека. 25 

26.  19.03.01 Биотехнология 1 курс 2 курс, 18-БИО, 23 человека. 23 

27.  21.03.01 Нефтегазовое дело 1 курс 2 курс, 18-НГД, 21 человек. 21 

28.  22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 1 курс 2 курс, 18-ММ, 23 человека. 23 

29.  22.03.02 Металлургия 1 курс 2 курс, 18-МЕТ, 19 человек. 19 

30.  23.03.01 Технология транспортных процессов 1 курс 2 курс, 18-ТТП, 20 человек 20 

31.  23.03.02 Наземные транспортно-технологические  

комплексы 
1 курс 2 курс, 18-ТК-1, 15человек; 18-ТК-2, 13 человек 25 

32.  23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
1 курс 

2 курс, 18-ЭТК-1, 15 человек; 18-ЭТК-2, 15 человек; 

18-ЭТК-3, 15 человек 
25 

33.  23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства 
1 курс 2 курс, С18-А, 18 человек 18 

34.  24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 1 курс 2 курс, С18-ЛА-1, 19  человек; С18-ЛА-2, 17 человек 25 

35.  26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и 

системотехника объектов морской инфраструктуры 
1 курс 

2 курс, 18-КСУ-1, 10 человек; 18-КСУ-2, 13 челов; 

18-КСУ-3, 13 человек;18-КСУ-4, 14 человек 
25 

36.  27.03.02 Управление качеством 1 курс 2 курс, 18-СК, 11 человек 11 

37.  27.03.03 Системный анализ и управление 1 курс 2 курс, 18-МИ, 7 человек; 18 САУ, 13 человек 20 



Приложение 2 к приказу № 476 от 29.11.19 
 

38.  27.03.05 Инноватика 1 курс 2 курс, 18-ИН, 6 человек; 18-ТМП, 8 человек; 14 

39.  38.03.02 Менеджмент 1 курс 2 курс, 18-МЕН, 8 человек 8 

40.  42.03.01 Реклама и связи с общественностью 1 курс 2 курс, 18-РиСО, 5 человек 5 

ИТОГО: 771  

 

РАСПИСАНИЕ ТЕСТИРОВАНИЯ ПО КОМПЕТЕНЦИИ ОК-2  

 

№ Номер 

Аудитории 

Количество 

рабочих мест 

9 декабря  2019 года 10 декабря 2019 года 

2 пара 

9.45 – 10.45 

60 минут 

3 пара 

11.35-12.35 

60 минут  

4 пара 

13.40-14.40 

60 минут 

2 пара 

9.45 – 10.45 

60 минут 

3 пара 

11.35-12.35 

60 минут  

4 пара 

13.40-14.40 

60 минут 

5 пара 

15.25-16.25 

60 минут 

6 КОРПУС  (Н. Новгород, Казанское ш., д. 12) 

1.  6142 12  

01.03.02 

 

11.03.03 

15.03.06.  

13.03.01 

 

18.03.01 

 

21.03.01 

 

24.05.07 

 

26.03.02 

2.  6143 12 27.03.02. 

3.  6251 12  

09.03.01 

 

11.05.01 

 

15.03.04 

27.03.03 

 

14.03.01 

 

19.03.01 

 

23.03.01 
4.  6252 12 

5.  6253 12  

09.03.02 

 

11.03.04 

 

14.03.02 

22.03.01  

23.03.02 
6.  6254 12 15.03.05 резерв 

7.  6339 12  

11.03.01 

 

13.03.02 

 

15.05.01 

 

14.05.01 

 

22.03.02 

 

23.03.03 27.03.05 
8.  6340 12 

9.  6341 12  

11.03.02 

15.03.01  

17.05.02 

 

14.05.02 

 

13.03.03 

 

23.05.01 

38.03.02 

10.  6342 12 15.03.02 42.03.01 

11.  6343 12 резерв резерв 12.03.04 15.03.03 резерв резерв 

 



Приложение 3 к приказу № 476 от 29.11.2019 

 

 

ТЕСТИРОВАНИЕ ПО КОМПЕТЕНЦИИ ОК-3   

Способность использовать основы экономических знаний в различных сферах жизнедеятельности 

№ Код и направление подготовки Курс, на котором завершено 

освоение 

Перечень групп и их контингент на курсе, через запятую 

(Шифр группы - Кол-во студентов в группе) 

1. 38.03.02 Менеджмент 1 курс, 2 семестр 2 курс, 18 МЕН, 8 человек 

 

 

РАСПИСАНИЕ ТЕСТИРОВАНИЯ ПО ОК-3 

№ Номер аудитории Количество рабочих мест 09 декабря  2019 года 

2 пара (9.20 – 10.55) 

60 минут 

3 пара (11.10-12.45) 

60 минут 

1  КОРПУС Н. Новгород, ул. Минина, д. 24 

1 1236 8 38.03.02 

(8 человек) 

резерв 

 


